
№ 61 (1546) 16 августа 2014 г.

ДОКУМЕНТЫ

17

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 9 июля 2014 года                                                                                                                    № 130 
 
Об утверждении схемы теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года

В целях реализации требований Федеральных законов от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах реализации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с требованиями, определенными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснаб-
жения, порядку их разработки и утверждения» 

ПОС Т А НОВЛЯЮ :

1. Утвердить схему теплоснабжения города Белгорода на период до 2030 года.
2. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории городского округа 

«Город Белгород» ОАО «Белгородская теплосетевая компания».
3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 

обеспечить опубликование данного постановления в газете «Наш Белгород».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя гла-

вы администрации города Полежаева К.А.
С. БОЖЕНОВ,

глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации  города Белгорода

от 11 августа 2014 г. №1457

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Белгорода на 2014 год

№ 
п/п

Мероприятие Ожидаемый
результат

Срок ис-
полнения

Ответственный 
исполнитель

1. Организационное обеспечение
1.1. Разработка и утверждение плана дея-

тельности межведомственной комис-
сии по противодействию коррупции в 
администрации города Белгорода на 
полугодие

Планы работы межве-
домственной комиссии 
на 1 и 2 полугодие

июль 2014 
года

Комитет обеспече-
ния безопасности 
жизнедеятельности 
населения

1.2. Рассмотрение результатов выполне-
ния данного плана мероприятий отрас-
левыми департаментами, комитетами, 
управлениями на заседаниях межве-
домственной комиссии по противо-
действию коррупции в администрации 
города Белгорода

Обобщение информа-
ции, разработка пред-
ложений по вопросам 
противодействия кор-
рупции

ежеквар-
тально

Межведомственная 
комиссия по противо-
действию коррупции 
в органах местного 
самоуправления го-
рода Белгорода

1.3. Разработка графика и организация про-
ведения проверок соблюдения админи-
стративных регламентов с целью вы-
явления и устранения коррупционных 
проявлений в действиях должностных 
лиц

Выявление нарушений, 
устранение недостат-
ков в работе, в том чис-
ле, возможных корруп-
ционных проявлений,
график проведения про-
верок

До 1 
сентября 
2014 
года,
в течение 
года

Управление страте-
гического планиро-
вания, организаци-
онно-контрольной и 
аналитической рабо-
ты аппарата админи-
страции города

1.4. Обеспечение работы телефонов дове-
рия для приема сообщений, поступаю-
щих от жителей города, о ставших им 
известными коррупционных действиях

Выявление фактов кор-
рупции, направление 
информации о личной 
заинтересованности му-
ниципальных служащих 
в комиссию по урегули-
рованию конфликта ин-
тересов, об иных фактах 
коррупции - в правоохра-
нительные органы в соот-
ветствии с компетенцией

Постоян-
но

Комитет обеспечения 
безопасности жизне-
деятельности насе-
ления, отраслевые 
департаменты, коми-
теты, управления

1.5. Проведение анализа поступивших в 
администрацию города, в том числе, 
через интернет, жалоб и обращений 
физических и юридических лиц о фак-
тах совершения коррупционных право-
нарушений

Ежеквар-
тально

Приемная админи-
страции города,
Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций

1.6. Проведение ведомственных проверок 
по заявлениям, обращениям граждан 
и организаций на действия коррупци-
онного характера со стороны муни-
ципальных служащих, руководителей 
муниципальных учреждений. Принятие 
мер по привлечению виновных к ответ-
ственности

Постоян-
но

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города,
 Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 августа 2014 г.                    № 1457

О внесении изменений в распоряжение администрации города от 18.04.2014 года № 718 
«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации го-
рода Белгорода на 2014 год»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226 «О Нацио-
нальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», в соответствии с Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Внести изменения в распоряжение администрации города от 18.04.2014 года № 718 «Об ут-
верждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации города Белгорода 
на 2014 год», изложив план мероприятий по противодействию коррупции в администрации города 
Белгорода на 2014 год в новой редакции (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации города Белгорода обеспечить  ежекварталь-
ное предоставление в комитет обеспечения безопасности жизнедеятельности населения админи-
страции города информации о ходе работы по исполнению пунктов плана не позднее 10 числа 
месяца, следующего за отчетным.

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 
обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя комитета обе-
спечения безопасности жизнедеятельности населения – секретаря Совета безопасности города 
Белгорода Богачева С.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
первый заместитель главы администрации города Белгорода

1.7. Разработка комплекса мер по повы-
шению  эффективности использования 
общественных (публичных) слушаний, 
предусмотренных   градостроительным 
законодательством Российской Феде-
рации, по вопросам территориального 
планирования, градостроительного зо-
нирования, использования земельных 
участков и объектов капитального стро-
ительства

Предупреждение кор-
рупционных прояв-
лений по вопросам 
территориального пла-
нирования, градостро-
ительного зонирования

2 полуго-
дие 2014 
года

Департамент строи-
тельства и архитек-
туры

1.8. Рассмотрение на межведомственной 
комиссии по противодействию корруп-
ции в администрации города Белгорода 
информации об эффективности про-
ведения общественных (публичных) 
слушаний, предусмотренных   гра-
достроительным законодательством 
Российской Федерации, по вопросам 
территориального планирования, гра-
достроительного зонирования, исполь-
зования земельных участков и объек-
тов капитального строительства

Анализ эффективно-
сти проведения обще-
ственных (публичных) 
слушаний, по вопро-
сам территориального 
планирования, градо-
строительного зониро-
вания, использования 
земельных участков и 
объектов капитального 
строительства

2 полуго-
дие 2014 
года

Департамент строи-
тельства и архитек-
туры,
секретариат межве-
домственной комис-
сии по противодей-
ствию коррупции в 
администрации горо-
да Белгорода

 2. Нормативное правовое регулирование антикоррупционной деятельности
2.1. Проведение антикоррупционной экс-

пертизы нормативных правовых актов 
администрации города и проектов нор-
мативных правовых актов, вносимых на 
утверждение Совета депутатов города

Выявление коррупцио-
генных факторов, под-
готовка заключений 
и предложений об их 
устранении

Постоян-
но,
а н а л и з 
результа-
тов рабо-
ты
1 раз в 
п о л у г о -
дие

Правовое управле-
ние аппарата адми-
нистрации города

2.2. Подготовка предложений и проектов 
нормативных правовых актов в целях 
приведения в соответствие с вновь при-
нятыми федеральными нормативными 
правовыми актами, направленными на 
реализацию мер по противодействию 
коррупции, законов Белгородской об-
ласти, нормативных правовых актов 
Губернатора Белгородской области, 
Правительства Белгородской области

Соответствие
муниципальных норма-
тивных правовых актов 
федеральному законо-
дательству и законода-
тельству Белгородской 
области 

Постоян-
но

Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

2.3. Проведение анализа на коррупциоген-
ность муниципальных  нормативных 
правовых актов, регулирующих вопро-
сы управления муниципальным имуще-
ством и земельными ресурсами, осу-
ществление мониторинга принимаемых 
в данной сфере решений с целью недо-
пущения проявления коррупции.
Подготовка предложений о внесении 
возможных изменений в действующее 
областное законодательство в сфере 
имущественных и земельных отношений

Устранение коррупцио-
генных факторов в му-
ниципальных правовых 
актах, предложения по 
совершенствованию 
правовых актов Белго-
родской области,
информация в комис-
сию по противодей-
ствию коррупции

Постоян-
но,
а н а л и з 
результа-
тов рабо-
ты 1 раз в 
полугодие

Правовое управле-
ние аппарата адми-
нистрации города,
Комитет имуще-
ственных и земель-
ных отношений 

3. Мероприятия по противодействию и профилактике коррупции в экономической 
и социальной сферах

3.1. Проведение ревизий и проверок закон-
ности расходования средств бюджета 
городского округа «Город Белгород», ис-
пользования их по целевому назначению

Выявление фактов не-
эффективного исполь-
зования бюджетных 
средств.
Предложения в письмен-
ной форме в комиссию 
по противодействию кор-
рупции по результатам 
проведения контроль-
ных мероприятий

Постоян-
но,
а н а л и з 
результа-
тов рабо-
ты 1 раз в 
полугодие

Комитет финансов и 
бюджетных отноше-
ний,

3.2. Осуществление финансового контроля 
за исполнением бюджета городского 
округа «Город Белгород»

Постоян-
но

Комитет финансов и 
бюджетных отноше-
ний

3.3. Проведение ревизий и проверок по вы-
явлению и пресечению фактов корруп-
ции и злоупотреблений ответственными 
должностными лицами в муниципальных 
спортивных учреждениях города

В т о р о е 
п о л у г о -
дие 2014 
года

Комитет финансов и 
бюджетных отноше-
ний

3.4. Проведение проверок соблюдения Фе-
дерального закона от 05.04.2013 года «О 
контрактной системе в сфере закупок то-
варов, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд»

Ноябрь -
де кабрь 
2014 года

Комитет финансов и 
бюджетных отноше-
ний

3.5. Осуществление контроля за эффектив-
ностью, результативностью осущест-
вления закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд

Выявление фактов на-
рушения законодатель-
ства в сфере размеще-
ния муниципального 
заказа, принятие мер по 
устранению нарушений

Постоян-
но, 
в соот-
ветствии 
с планом 
работы 

Управление экономи-
ческого развития и 
инвестиций департа-
мента экономическо-
го развития

3.6. Проведение анализа эффективности 
муниципальных закупок путем сопо-
ставления среднерыночных цен на 
закупаемую продукцию (выполнение 
работ, оказание услуг) на момент за-
ключения контракта и цены контракта. 
Выявление причин закупок у един-
ственного поставщика

Ежеквар-
тально

Управление экономи-
ческого развития и 
инвестиций департа-
мента экономическо-
го развития

3.7. Организация и проведение проверок 
эффективности использования муни-
ципального имущества, переданного в 
аренду, хозяйственное ведение и опе-
ративное управление

Принятие решений по 
результатам проверок. 
При выявлении фактов 
нарушения законода-
тельства выдача пред-
писаний об устранении 
нарушений

П о с т о -
янно, в 
соответ -
ствии с 
планами 
р а б о т ы 
комитета

Комитет имуще-
ственных и земель-
ных отношений

3.8. Организация и проведение проверок 
выполнения муниципальных контрак-
тов на строительство, капитальный 
ремонт, реконструкцию объектов муни-
ципальной собственности с целью вы-
явления фактов неполного выполнения 
работ, использования менее качествен-
ных и дешёвых товаров (материалов)

Ежеквар-
тально

Департамент строи-
тельства и архитек-
туры,
Департамент город-
ского хозяйства

3.9. Антикоррупционная экспертиза инве-
стиционных проектов, отобранных с 
использованием конкурсных процедур, 
для финансирования субъектов малого 
предпринимательства

Заключения с указани-
ем выявленных корруп-
циогенных факторов 
и предложений об их 
устранении

Ежеквар-
тально

Управление экономи-
ческого развития и 
инвестиций департа-
мента экономическо-
го развития

3.10. Проведение встреч с представителями 
малого и среднего предприниматель-
ства в целях обмена мнениями по вопро-
сам взаимоотношения власти и бизнеса, 
разработки согласованных мер по обе-
спечению в рамках законодательства 
свободы экономической деятельности, 
снижению административного давления

И н ф о р м и р о в а н и е 
субъектов предпри-
нимательства о мерах 
по противодействию 
коррупции, выработка 
предложений по сниже-
нию административного 
давления на них,
информация в комис-
сию по противодей-
ствию коррупции

1 раз в по-
лугодие

Управление экономи-
ческого развития и 
инвестиций департа-
мента экономическо-
го развития

3.11. Организация проверок деятельности 
муниципальных учреждений здраво-
охранения по выявлению коррупцио-
генных факторов в процессе оказания 
медицинских услуг

Принятие решений по 
результатам проверок. 
При выявлении фактов 
нарушения законода-
тельства направление 
информации в комис-
сию по урегулированию 
конфликта интересов 
либо в правоохрани-
тельные органы

Ежеквар-
тально

Управление здраво-
охранения

Продолжение на 18 стр.



Документы
№ 61 (1546) 16 августа 2014 г.18

Продолжение. Начало на 17 стр.

3.12. Проведение профилактической рабо-
ты с руководителями муниципальных 
образовательных учреждений, направ-
ленной на противодействие коррупци-
онным проявлениям

Негативное отношение 
должностных лиц к кор-
рупционным проявле-
ниям

Ежеквар-
тально

Департамент обра-
зования, культуры, 
спорта и молодеж-
ной политики

3.13. Проведение комплексных целевых про-
верок курируемых учреждений на пред-
мет выявления допущенных нарушений 
в сферах, где наиболее высоки корруп-
ционные риски: при начислении посо-
бий, оформлении опекунства; справок 
по нетрудоспособности, заключений 
по инвалидности и др. Принятие мер 
по выявленным нарушениям в соответ-
ствии с законодательством

Принятие решений по 
результатам проверок. 
При выявлении фактов 
нарушения законода-
тельства направление 
информации в комис-
сию по урегулированию 
конфликта интересов 
либо в правоохрани-
тельные органы

Ежеквар-
тально

Управление здраво-
охранения,
управление социаль-
ной защиты населе-
ния

3.14. Проведение тематического анкетирова-
ния среди пациентов учреждений здра-
воохранения города Белгорода, адми-
нистративных обходов для контроля за 
организацией предоставления услуг с 
проведением бесед с посетителями о 
случаях незаконного взимания денег 
(получения иных выгод)

Нетерпимое отношение 
граждан к коррупции.
Направление инфор-
мации в комиссию по 
противодействию кор-
рупции

Ежеквар-
тально

Управление здраво-
охранения

4. Кадровая политика
4.1. Обеспечение деятельности комиссии 

по соблюдению требований к служеб-
ному поведению муниципальных слу-
жащих и урегулированию конфликтов 
интересов

Устранение причин
и условий, 
способствующих
совершению
коррупционных
правонарушений

Постоян-
но

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города,
Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

4.2. Организация проверки достоверности 
персональных данных подлинности до-
кументов об образовании и иных сведе-
ний, представляемых гражданином при 
назначении на муниципальную долж-
ность или при поступлении на муници-
пальную службу 

Реализация
антикоррупционных
мер,
предусмотренных
действующим законода-
тельством

Постоян-
но

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

4.3. Организация представления сведений 
о расходах лицами, замещающими му-
ниципальные должности, включенные 
в перечень должностей, по которым 
представляются сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера

В т о р о е 
п о л у г о -
дие 2014 
года

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

4.4. В соответствии с Положением о про-
верке достоверности и полноты све-
дений, предоставляемых гражданами, 
претендующими на замещение долж-
ностей муниципальной службы, и муни-
ципальными служащими администра-
ции города Белгорода, и соблюдению 
требований к служебному поведению 
(далее-Положение), утвержденным 
распоряжением администрации города 
от 01.02.2010 года № 283, организация 
проверки достоверности сведений о 
доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представ-
ляемых муниципальными служащими, 
а также сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного 
характера их супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей в соответствии 
с перечнем должностей, утвержденным 
постановлением администрации горо-
да Белгорода от 11 марта 2010г. № 33

По осно-
в а н и ям , 
п р е д у с -
мо т р е н -
ным
Положе -
нием 

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города,
Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

4.5. Ведение реестра лиц, совершивших 
противоправные деяния коррупционной 
направленности и уволенных с долж-
ностей

Реализация
антикоррупционных
мер,
предусмотренных
действующим законода-
тельством

Постоян-
но

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

4.6. Организация работы по реализации 
обязанности муниципальных служащих 
сообщать в управление кадровой поли-
тики о ставших им известными в связи 
с выполнением своих должностных 
обязанностей случаях коррупционных 
правонарушений

Реализация
антикоррупционных
мер,
предусмотренных
действующим законода-
тельством

По факту 
– неза-
м е д л и -
тельно

Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

4.7. Проведение мероприятий по форми-
рованию в органах местного само-
управления  негативного отношения к 
получению подарков муниципальным 
служащим в связи с их должностным 
положением или в связи с исполнением 
ими служебных обязанностей  

Негативное отношение 
муниципальных служа-
щих к получению по-
дарков,
информация в комис-
сию по противодей-
ствию коррупции

В течение 
года

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

4.8. Направление в департамент кадровой 
политики области информации о фак-
тах несоблюдения муниципальными 
служащими ограничений, запретов 
и неисполнения обязанностей, уста-
новленных в целях противодействия 
коррупции, нарушения ограничений, 
запретов, а также информации об ис-
полнении обязанностей, установлен-
ных в целях противодействия  
коррупции, в том числе о соблюдении 
ограничений, касающихся получения 
подарков, и порядка сдачи подарка, 
примененных соответствующих мерах 
юридической ответственности 

Проведение проверок 
по фактам нарушений 
антикоррупционного за-
конодательства,
информация в департа-
мент кадровой полити-
ки области

Ежеквар-
тально

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

5. Обеспечение прозрачности деятельности администрации города Белгорода

5.1. Организация размещения на офици-
альном сайте органов местного са-
моуправления города Белгорода на 
интернет-страницах соответствующих 
отраслевых департаментов, комите-
тов, управлений полной справочной 
информации о предоставлении муни-
ципальных услуг, государственных ус-
луг, оказываемых в рамках переданных 
государственных полномочий

Обеспечение
открытости
информации о деятель-
ности
администрации города

Постоян-
но

Управление делами 
аппарата админи-
страции города,
Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций,
Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

5.2. Повышение информационной прозрач-
ности деятельности органов местного 
самоуправления по вопросам управ-
ления и распоряжения муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами

Обеспечение права 
граждан на получение 
достоверных сведений 
о деятельности органов 
местного самоуправле-
ния и должностных лиц

Постоян-
но

Комитет имуще-
ственных и земель-
ных отношений

5.3. Размещение сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера муниципальных 
служащих на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления города 
Белгорода, а также представление этих 
сведений средствам массовой инфор-
мации для опубликования в связи с их 
запросами

Профилактика корруп-
ционных правонаруше-
ний, обеспечение от-
крытости информации 
о доходах, расходах, об 
имуществе и обязатель-
ствах имущественного 
характера лиц, заме-
щающих должности му-
ниципальной службы в 
органах местного само-
управления

до 20 
а в г у с т а 
2014 года

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города,
Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления

5.4. Организация оказания муниципальных 
услуг в электронном виде через портал 
государственных и муниципальных ус-
луг

Профилактика корруп-
ционных правонаруше-
ний

В течение 
2014 года

Отраслевые депар-
таменты, комитеты, 
управления,
Управление делами 
аппарата админи-
страции города

5.5. Администрирование и мониторинг 
официального сайта органов местного 
самоуправления города Белгорода в 
части исполнения Федерального зако-
на от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о 
деятельности органов государственной 
власти и местного самоуправления»

Обеспечение права 
граждан на получение 
доступа к сведениям о 
деятельности органов 
местного самоуправле-
ния и должностных лиц

В течение 
2014 года

Управление делами 
аппарата админи-
страции города,
Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций

6. Антикоррупционное просвещение, образование и пропаганда
6.1. Организация и проведение для муни-

ципальных служащих обучающих се-
минаров по вопросам противодействия 
коррупции

Профилактика корруп-
ционных правонаруше-
ний. Обучение муни-
ципальных служащих 
вопросам противодей-
ствия коррупции

1 раз в 
п о л у г о -
дие

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

6.2. Привлечение граждан и общественных 
организаций к мероприятиям по обе-
спечению защиты прав и законных ин-
тересов граждан, общества и государ-
ства от коррупционных проявлений

Информация в комис-
сию по противодей-
ствию коррупции

В течение 
года

Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций

6.3. Организация доведения до лиц, за-
мещающих должности муниципальной 
службы, положений действующего за-
конодательства Российской Федерации 
и Белгородской области, нормативных 
правовых актов администрации города 
о противодействии коррупции, в том 
числе об установлении наказания за 
коммерческий подкуп, получение и дачу 
взятки, посредничество во взяточниче-
стве в виде штрафов, кратных сумме 
коммерческого подкупа или взятки, об 
увольнении в связи с утратой доверия, 
порядке проверки сведений, представ-
ляемых муниципальными служащими в 
соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о противодействии 
коррупции 

Профилактика корруп-
ционных правонаруше-
ний

В течение 
года

Управление кадро-
вой политики аппа-
рата администрации 
города

6.4. Обеспечение освещения в средствах 
массовой информации и на сайте ор-
ганов местного самоуправления города 
Белгорода фактов коррупционных про-
явлений и результатов реагирования 
на них органов местного самоуправ-
ления. Размещение информации о ре-
зультатах проводимой в городе анти-
коррупционной политики

Обеспечение права 
граждан на получение 
достоверных сведений 
о деятельности органов 
местного самоуправле-
ния и должностных лиц

1 раз в 
п о л у г о -
дие

Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций,
Управление делами 
аппарата админи-
страции города

6.5. Своевременное информирование пра-
воохранительных органов о выявлен-
ных фактах коррупции в соответствии 
с законодательством Российской Фе-
дерации

Реализация антикор-
рупционного законода-
тельства

В течение 
года

Комитет обеспече-
ния безопасности 
жизнедеятельности 
населения

6.6. Организация работы с общественны-
ми и религиозными организациями по 
формированию в обществе нетерпимо-
го отношения к коррупции

Негативное отношение 
общества к коррупцион-
ным проявлениям,
информация в комис-
сию по противодей-
ствию коррупции

В течение 
года

Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций

6.7. Мониторинг средств массовой инфор-
мации на предмет выявления публика-
ций о злоупотреблениях должностных 
лиц органов администрации города

Проведение проверок 
по фактам, изложенным 
в публикациях,
информация в комис-
сию по противодей-
ствию коррупции

В течение 
года

Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций,
комитет обеспече-
ния безопасности 
жизнедеятельности 
населения

6.8. Размещение в средствах массовой ин-
формации публикаций с разъяснениями 
порядка обращения с информацией о 
фактах вымогательства взяток долж-
ностными лицами, указанием телефо-
нов правоохранительных органов, пра-
вовых последствий утаивания фактов 
передачи взяток

Реализация антикор-
рупционного законода-
тельства

1 раз в 
п о л у г о -
дие

Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций

6.9. Проведение пресс-конференций и бри-
фингов  по вопросам противодействия 
коррупции

Обеспечение права 
граждан на получение 
достоверных сведений 
о деятельности органов 
местного самоуправле-
ния и должностных лиц

В течение 
года

Управление инфор-
мации и массовых 
коммуникаций

6.10. Проведение конкурсов среди сотрудни-
ков муниципальных образовательных 
учреждений  «Против коррупции через 
образование», а также среди молодежи 
«Молодёжь против коррупции»

Негативное отношение 
общества к коррупцион-
ным проявлениям

В течение 
года

Департамент обра-
зования, культуры, 
спорта и молодеж-
ной политики

С.В. БОГАЧЁВ,
руководитель комитета обеспечения безопасности жизнедеятельности населения –

 секретарь Совета безопасности города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 августа 2014 г.                    № 1458

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 25 ноября 
2013 г.  № 3273 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Белгорода»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления му-
ниципальных районов и городских округов схем размещения нестационарных торговых объектов, 
утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011г. № 71-пп,

 1. Внести в распоряжение администрации г. Белгорода от 25 ноября 2013г. № 3273 «Об утверж-
дении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белгорода» 
следующие изменения:

 1.1. Из схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белгоро-
да строки 67- 97 исключить;

 1.2. Дополнить схему размещения нестационарных торговых объектов строками 522 – 576 со-
гласно приложению № 1;

 1.3. В схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белгорода 
строки 238 – 248 изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Управлению потребительского рынка администрации города (Ершов Е.Г.):
2.1. не позднее 10 дней со дня принятия настоящего распоряжения направить информацию о 

принятом распоряжении в департамент экономического развития Белгородской области;
2.2. обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте органов местного самоуправ-

ления в сети Интернет.
3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) 

обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации 

города – начальника департамента экономического развития Чехунова В.В.
К. ПОЛЕЖАЕВ,

первый заместитель главы администрации города Белгорода



Документы № 61 (1546) 16 августа 2014 г. 19
Приложение № 1

к распоряжению администрации города Белгорода 
от 11 августа 2014 г.  № 1458

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белгорода

№ 
п/п

Адресные ориен-
тиры нестацио-
нарного торго-
вого объекта /
территориальная 
зона / район

Вид 
объекта

Ассортиментная
специализация

Пло-
щадь 
земель-
ного 
участка, 
кв. м.

Собствен-
ник земель-
ного участка

Период разме-
щения неста-
ционарного тор-
гового объекта 
(чч.мм.гг.- чч.мм.
гг.)

522. б.1-го Салюта, 1-а палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

523. ул.Горького, 76а палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

524. ул.Щорса, 24 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

525. ул.Спортивная, 2г палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

526. б.Строителей, 45 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

527. ул.Белгородского 
полка, 34

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

528. ул.60 лет Октября, 
1-а

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

529. ул.Макаренко, 6в палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

530. Б.Юности, 21 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

531. б.Юности, 10 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

532. ул.Королева, 4 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

533. ул.Костюкова, 61 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

534. б.Юности, 35 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

535. пр.Б.Хмельниц-
кого, 139а

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

536. ул.Железнякова, 
19

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

537. ул.Щорса 
(ост.«Водстрой» 
нечет.сторона)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

538. пр.Славы, 129 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

539. пр.Б.Хмельниц-
кого, 160

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

540. пр.Б.Хмельниц-
кого, 71а  

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

16,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

541.  пр.Б.Хмельниц-
кого, 88

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

542. пр.Б.Хмельниц-
кого, 134а

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04.-30.10.

543. ул.Мичурина, 41а палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

544. ул.Некрасова, 9/15 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

545. ул.Некрасова, 31б палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

546. ул.Щорса, 8-г 
(«Светлячок»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

547. ул.Апанасенко, 
56-а

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

548. ул. Семашко, 34 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

549. ул. Волчанская 
(поворот на До-
рогобужино)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

550. пр. Б. Хмельниц-
кого, 139-а 

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

551. ул. Привольная, 1 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

552. ул. Чапаева, 1б палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

553. ул. Щорса, 53 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

554. ул. Спортивная, 8г палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

555. пр. Славы, 123 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

556. ул. Костюкова (ост. 
«Техн. Академия»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

16,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

557. ул. Губкина, 55-а палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

558. пр. Б. Хмельниц-
кого, 132 (рынок 
«Восход»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

559. ул. Королева, 23-а 
(ост. «Губкина»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

560. ул. 60 лет Октя-
бря, 10

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

561. пр. Б. Хмельниц-
кого, 98 (ул. Гага-
рина)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

562. ул. Губкина, 24 ,к.1 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

563. ул. Есенина, 12-а 
(ост. «Есенина»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

16,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

564. Б. Юности, 37 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

565. ул. Есенина, 46 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

566. ул. Сумская, 76-б палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

567. ул. Студенческая 
(нечет.сторона, 
перекресток с ул. 
Корочанская)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

568. пр. Б. Хмельниц-
кого, 131

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

Приложение № 2
к распоряжению администрации города Белгорода 

от 11 августа 2014 г.  № 1458

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Белгорода

№ 
п/п

Адресные ори-
ентиры нестаци-
онарного торго-
вого объекта /
территориаль-
ная зона /
район

Вид объекта Ассорти-
ментная
специали-
зация

Пло-
щадь 
земель-
ного 
участка, 
кв. м.

Собственник 
земельного 
участка

Период разме-
щения неста-
ционарного 
торгового объ-
екта (чч.мм.гг.- 
чч.мм.гг.)

238. ул. 8 Марта – 3-й 
Красноармейский 
переулок

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

239. Автодорога Юго-
Западный микро-
район, 2 

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

240. Автодорога Юго-
Западный микро-
район, 2 (нечет-
ная сторона)

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

241. ул. К. Заслонова, 
169-а 
(поворот на 
СИЗО)

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

242. Корочанская, 40-а автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

243. ул. Котовского - 
ул. Дзгоева 

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

244. ул.Макаренко, 38 автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

245. ул. Почтовая, 72 автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

246. ул. Орлова (выезд 
на  объездную 
дорогу)

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

247. ул.Мичурина
(в районе д.50 по 
ул. Студенческая)

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

248. ул. Энергомашев-
ская, 53

автолавка цемент 16 муниципалитет ежегодно
с 01.04 по 31.10

Е. ЕРШОВ,                                                                                                                      
начальник управления  потребительского рынка

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 12 августа 2014 года                                                                                                                 № 147 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода  от 31 декабря 2013 

года № 274 «Об утверждении Перечня мероприятий, финансируемых из бюджета городского  
округа «Город Белгород» в 2014 году»  
В целях корректировки мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа «Город Белгород» 
в 2014 году, 

ПОС Т А НОВЛЯЮ

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 31 декабря 2013 года № 274 «Об утверж-
дении Перечня мероприятий, финансируемых из бюджета городского округа «Город Белгород» в 2014 
году» (в ред. постановления от 04.03.2014 года № 41) следующие изменения:
- подпункты 6.21, 7.4, 7.8, 7.11, 7.14, 7.17, 7.24, 7.25, 7.28, 7.29, пункт 18 и подпункты 19.2, 19.5 Перечня 
изложить в новой редакции:

№ 
п/п

Содержание мероприятия Исполнитель Срок исполнения Ресурс-
ное обе-
спече-
ние, тыс. 
рублей

6.21 Организация и проведение 
Дня молодежи (включая 
праздничный концерт)

Управление молодеж-
ной политики админи-
страции города Белго-
рода

2 квартал 2014 года 668,0

7.4 Проведение городских и 
организация участия в ре-
гиональных, Всероссийских 
предметных олимпиадах, 
смотрах, конкурсах, спар-
такиадах, выставках ода-
ренных учащихся образова-
тельных учреждений

Управление образо-
вания администрации 
города Белгорода, МКУ 
«Научно -методиче -
ский информационный 
центр»,
МБОУ лицей № 32,
МБОУ средняя общеоб-
разовательная школа 
№ 49,
МБОУ «Лицей № 9»,
МАОУ «Лицей №38»,
МБОУ ДОД Белгород-
ский Дворец детского 
творчества

2014 год

1 квартал 2014 года
1-2 квартал 2014года

1 квартал 2014 года
1 квартал 2014 года
1 квартал 2014 года

1453,0

2,0
14,0

35,0
29,0
5,0

Продолжение на 20 стр.

569. ул. Рабочая, 14 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

570. ул. Щорса, 45-л палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04.-30.10.

571. ул. Лермонтова, 
11-а

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

24,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

572. ул. Лермонтова, 
49-а

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

12,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

573. ул. Механизаторов 
(ост. «Юго-Запад-
ный мкр.»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

574. ул. Шершнева, 4 
(к-р «Радуга»)

палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

575. ул. Костюкова, 45 палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

18,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

576. ул. Кутузова, 2г палатка овощи, фрукты, 
бахчевые культуры

28,0 муниципа-
литет

ежегодно
с 01.04. по 30.10.

Е. ЕРШОВ,                                                                                                                      
начальник управления  потребительского рынка



Документы
№ 61 (1546) 16 августа 2014 г.20

№ 
п/п

Содержание мероприятия Исполнитель Срок исполнения Ресурс-
ное обе-
спече-
ние, тыс. 
рублей

7.8 Ежегодная поощрительная 
выплата выпускникам обще-
образовательных учреждений 
города Белгорода, завер-
шивших освоение образова-
тельных программ среднего 
общего образования, успешно 
прошедших государственную 
итоговую аттестацию и име-
ющих итоговые оценки «от-
лично» по всем предметам, 
изучавшимся в соответствии с 
учебным планом

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода, 
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»

2 квартал 2014 года 750,0

7.11 Организация участия ра-
ботников муниципальной 
системы образования в ре-
гиональных, всероссийских 
и международных научно-
практических конференци-
ях по различным аспектам 
развития образования

Управление образо-
вания администрации 
города Белгорода, МКУ 
«Научно -методиче -
ский информационный 
центр»,
МБОУ лицей № 32

1, 2, 4 квартал 2014 года

1 квартал 2014 года

43,0

18,0

7.14 Изготовление баннеров, 
пропагандирующих иннова-
ционную деятельность пе-
дагогов и образовательных 
учреждений

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода,
МБОУ «Средняя обще-
образовательная шко-
ла № 42»

1 квартал 2014 года 20,0

7.17 Организация повышения 
квалификации работников 
муниципальной системы 
образования на базе уч-
реждений дополнительного 
образования за пределами 
города Белгорода

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода, 
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»,
МБОУ лицей № 10,
МБОУ «Гимназия №5 г. 
Белгорода»,
МБОУ для детей до-
школьного и младшего 
школьного возраста 
«Начальная школа – 
детский сад № 44»

2014 год

1 квартал 2014 года
1 квартал 2014 года

1 квартал 2014 года

86,0

10,0
8,0

18,0

7.24 Проведение городского кон-
курса на лучшую программу 
по духовно-нравственному 
воспитанию школьников

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода,
МБОУ ДОД «Центр дет-
ско-юношеского туриз-
ма и экскурсий»

2 квартал 2014 года 21,0

7.25 Городской Фестиваль 
школьных музеев

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода, МБОУ 
«Средняя общеобразо-
вательная школа № 29»

1 квартал 2014 года 11,0

7.28 Проведение городской 
военно-спортивной игры 
«Зарница»

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода,
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»,
МБОУ «Средняя обще-
образовательная шко-
ла № 28»

2 квартал 2014 года

2 квартал 2014 года

15,0

25,0

7.29 Проведение городских ме-
роприятий  для учащихся:
- в сфере технического 
творчества;

- эколого-биологической на-
правленности;
- художественно-эстетиче-
ской направленности;

- туристической направлен-
ности;

- спортивной направленно-
сти;

- гражданско-правовой на-
правленности;

- участие в областной спар-
такиаде по различным ви-
дам спорта

Управление образова-
ния администрации го-
рода Белгорода,
МБОУ ДОД «Центр 
детского технического 
творчества»,
МБОУ ДОД станция 
юных натуралистов,
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»,
МБОУ ДОД «Центр дет-
ско-юношеского туриз-
ма и экскурсий»,
МБОУ ДОД Центр до-
полнительного об-
разования для детей 
«Юность»,
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»,
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»,
МКУ «Научно-методи-
ческий информацион-
ный центр»

1, 2 квартал 2014 года

2-4 квартал 2014 года

2 квартал 2014 года

2 квартал 2014 года

2-3 квартал 2014 года

2-3 квартал 2014 года

4 квартал 2014 года

2014 год

20,0

20,0

20,0

317,0

10,0

20,0

26,0

130,0

18. Капитальный ремонт и ре-
монт дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
проездов к дворовым тер-
риториям города Белгорода 
(на условиях софинансиро-
вания за счет средств вы-
шестоящих бюджетов)

Департамент строи-
тельства и архитектуры 
администрации города 
Белгорода

2014 год 27000,0

18.1 Ремонт дворовой террито-
рии домов №№ 44-а, 44-б, 
44-в по ул. Губкина

Департамент строи-
тельства и архитектуры 
администрации города 
Белгорода

2-4 квартал 2014 года 10089,1

18.2 Ремонт дворовой террито-
рии домов №12 по ул. Пуш-
кина и № 25 по Свято-Тро-
ицкому бульвару

Департамент строи-
тельства и архитектуры 
администрации города 
Белгорода

2-4 квартал 2014 года 2206,7

18.3 Ремонт междворовой тер-
ритории в районе домов 
№№ 20-а, 26, 28, 30 по ул. 
Есенина

Департамент строи-
тельства и архитектуры 
администрации города 
Белгорода

2-4 квартал 2014 года 14704,2

19.2 Создание портала управ-
ления потребительского 
рынка «Добро пожаловать в 
Белгород»

Управление потре-
бительского рынка 
департамента эконо-
мического развития 
администрации города 
Белгорода

4 квартал 2014 года 160,0

19.5 Изготовление рекламно-ин-
формационной продукции

Управление потре-
бительского рынка 
департамента эконо-
мического развития 
администрации города 
Белгорода

3 квартал 2014 года 170,0

- в подпунктах 1.1, 1.2, 1.3 в столбце «Исполнитель» слова «МКУ «Научно-методический информаци-
онный центр» заменить словами «МБОУ ДОД Белгородский Дворец детского творчества», в подпунктах 
7.20, 7.21 – словами «МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29», в подпунктах 7.22, 7.27 – сло-
вами «МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45  г. Белгорода»;

- в столбце «Срок исполнения» в подпунктах 6.11 и 6.16 заменить слова   «1 квартал 2014 года» слова-

Продолжение. Начало на 19 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 августа 2014 года                                                                                                              № 1461

Об отмене распоряжений администрации города Белгорода

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации 
распорядительных актов администрации города Белгорода:

1. Признать утратившими силу:
1.1. Распоряжение администрации города Белгорода от 29 января 2013 года № 184 «О создании 

Консультативного совета по вопросам градостроительства»;
1.2. Распоряжение администрации города Белгорода от 17 апреля 2014 года № 712 «О внесе-

нии изменений в состав Консультативного совета по вопросам градостроительства»;
1.3. Распоряжение администрации города Белгорода от 15 февраля 2013 года № 442 «О Кон-

сультативном совете по вопросам градостроительства».
2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликова-

ние настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
первый заместитель главы администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2014 года                                                                                                       № 148

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 26 декабря 
2003 года № 265

Руководствуясь Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, и в целях созда-
ния условий на территории города для исполнения наказаний в виде обязательных работ 

ПОС Т А НОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 26 декабря 2003 года № 265 
«О создании условий для исполнения наказаний в виде обязательных работ на предприятиях и ор-
ганизациях города» (в редакции постановлений администрации города Белгорода от 16.03.2007 г. 
№ 27, от 30.10.2007 г. № 161, от 18.05.2009 г. № 88, от 17.06.2010 г. № 94, 0т 12.04.2013  г. № 94, 
от 24.05.2013 г. № 123, от 23.09.2013 г. № 207, от 16.04.2014 г. № 65) изменения следующего со-
держания:

- в пункте 1 постановления после слов «ООО «Домо Строительное Управление» добавить слова 
«ОАО «Кондитерская фабрика «БЕЛОГОРЬЕ» для несовершеннолетних лиц, осужденных к отбы-
ванию наказания в виде обязательных работ».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Мо-
розов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя комитета обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения - секретаря Совета безопасности города Богачева С.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
первый заместитель главы администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 августа 2014 года                                                                                                             № 1460

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 08.07.2014 
года № 1299 «О частичном ограничении движения транспортных средств по улице Архие-
рейской»

В связи с изменением сроков выполнения работ ГУП «Белводоканал» по объекту «Реконструк-
ция участка водопровода по ул. Архиерейской в г. Белгороде»:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 08.07.2014 года № 1299 «О ча-
стичном ограничении движения транспортных средств по улице Архиерейской» изменения следу-
ющего содержания:

- в пункте 1 распоряжения слова «08 июля 2014 года» и «01 августа 2014 года» заменить слова-
ми «13 августа 2014 года» и «12 сентября 2014 года» соответственно.

2. Управлению информации и массовых коммуникаций (Морозов А.В.) обеспечить опубликова-
ние настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника департамента 
городского хозяйства (Варыпаева А.В.).

К. ПОЛЕЖАЕВ,
первый заместитель главы администрации города Белгорода

ми «2-3 квартал 2014 года», в подпунктах 6.6 и 6.23 заменить слова «2-3 квартал 2014 года» и «2 квартал 
2014 года» соответственно словами «2014 год», в подпункте 6.8 заменить слова «2 квартал 2014 года» 
словами «3 квартал 2014 года», в подпункте 7.15 заменить слова «2-4 квартал 2014 года» словами «1-2, 
4 квартал 2014 года»;

- в столбце «Ресурсное обеспечение (тыс. руб.)» в подпункте 3.1 заменить «89,0» на «71,1», в под-
пункте 3.3 заменить «37,0» на «54,9», в подпункте 6.1 заменить «140,0» на «190,0», в подпункте 6.27 
заменить «150,0» на «172,0», в подпункте 6.40 заменить «108,0» на «128,0», в подпункте 7.19 заменить 
«138,0» на «163,0», в подпункте 11.2 заменить «2211,0» на «2091,0», в пункте 7 заменить «17154,0» на 
«16904», в строке «Всего» заменить «213778,0» на «213528,0»;

- добавить подпункты 11.5 и 11.6, изложив их в следующей редакции:

№ 
п/п

Содержание мероприятия Исполнитель Срок исполнения Ресурсное 
обеспече -
ние, тыс. 
рублей

11.5 Разработка проектно-смет-
ной документации для вы-
полнения реконструкции 
индивидуального теплового 
пункта (ИТП), внутридомо-
вых систем горячего водо-
снабжения и отопления 
МБОУ средняя общеобра-
зовательная школа № 39 
(пилотный проект «Бойлер 
21 века»)

Управление образо-
вания администрации 
города Белгорода, 
МБОУ средняя обще-
образовательная шко-
ла № 39

2-3 квартал 2014 
года

70,0

11.6 Пилотный проект по уста-
новке возобновляемых ис-
точников энергии (солнеч-
ных коллекторов) в детском 
оздоровительном лагере 
«Электроника»

Управление образо-
вания администрации 
города Белгорода, 
МБУ Детский оздо-
ровительный лагерь 
«Электроника»

2 квартал 2014 года 50,0

- подпункты 6.3, 6.9, 6.30, 6.41, 7.18, 19.1, 19.3, 19.4 исключить.
Нумерацию подпунктов соответственно изменить.
2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Морозов А.В.) обеспе-

чить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-

ции – руководителя аппарата администрации города Медведеву О.И.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
первый заместитель главы администрации города Белгорода


